
STRUKTUR KURIKULUM PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU TEKNIK UNIVERSITAS UDAYANA 2020 

Kurikulum 2020 

No Kode MK Nama Mata Kuliah SKS Keterangan 

Semester I 

1 

2 

3 
4 

MKU11  

MKU12  

MKP 11 
MKP 12 

Filsafat Ilmu P engetahuan 

Metodelogi Penelit ian  
Metode  Komputasi 

Energi, Material dan Lingkungan 

2 

3 

2 

3 

 
- 

  Jumlah 10  

Semester II 

1 
2 

3 

MKK21 
MKPD21 

MKPD22 

Ujian Kualifikasi (Pra-proposal) 
Mata Kuliah Penunjang Desertasi (1) (MK pilihan 1)  

Mata Kuliah Penunjang Desertasi (2) (MK pilihan 2) 

3 

3 
3 

 
- 

  Jumlah 9  

Semester III 
 

1 
 

MKK321 
 

Ujian Proposal Desertasi 
 

6 
Pengumpulan Data dan Pilot 
Study sesuai Kurik ulum 

2017 menjadi bagian proses 
penyusunan proposal 

  Jumlah 6  

 

Semester IV 
 

1 
 

MKK451 

 

Ujian Kelayakan Hasil 
 

8 
Publikasi Sem in ar 
Internasion al sesuai 

Kur ik ulum 2017menjadi 
syarat ujian tertutup (minimal 

sudah accepted)  

  Jumlah 8  

Semester V 
 

1 
 

MKK561 

 

Ujian tertutup 
 

10 
Publikasi Jurn al 

Internasion al berep utasi 
menjadi syarat ujian tertutup 

(minimal sudah accepted)  

  Jumlah 10  

Semester VI 

1 MKK66 Ujian terbuka 4  

  Jumlah 4 
 

  Jumlah 47  

 
 
 



 
 
 
Catatan: 
1.   Mahasiswa diimbau sudah menyelesaikan semua ketentuan publikasi, minimal sudah accepted pada saat maju Ujian Kelayakan Hasil karena jangka waktu dari Ujian Kelayakan Hasil ke Ujian   

Tertutup antara 14 - 45 hari hari setelah Ujian Kelayakan Hasil. 

2.   Mahasiswa yang sudah melaksanakan publikasi, dapat (diimbau) memilih MK Ujian Kelayakan dan Ujian Tertutup sesuai Kode dan bobo t sks sesuai Kurikulum 2017. 

3.   Mahasiswa yang belum melaksanakan publikasi, wajib memilih MK Ujian Kelayakan dan Ujian Tertutup sesuai Kode dan bobot sks yang baru sesuai Kurik ulum 2020. 


